"I'hyrnaviensis etc., amico honorarido.

Országos Levéltár. Budapest, Filmtár doboz C. 356. nr. 152-3.

226.

.1539. szeptember 3. Galgóc vára. Bethlenfalvi Thurzó Elek országbíró
-és királyi helytartó ismételten felszólítja a nagyszombati tanácsot, hogy
.azt az aranyláncot és kupát, amelyet megbízásából Maczedóniay öz-
vegye zálogosított ei a városukban lakó zsidóknál, váltsák ki, mert ők

tudják, hogy a zsidók kiűzésük után hol tartózkodnak.

Prudentes et circumspecti amici et vicini nob:is honorandi salutem!
In proxim:is nostris litteris rogaveramus vos, ut quoddam pígnus, cathe-
.nulam videlicet auream et cupparn, que domina Macedomay ex nostra
voluntate propter quandam arduam, qua tunc urgebamur, necessitatem
-evitandam judeis in pignus dederat, r.edimeretis. Quarum rerum propter
judeorum preproperam abieionern redempcio in hunc usque diem dilata
est, quod profecto, cum intelleximus, moleste tulimus. Hortamur igitur
et rogamus amicicias vestras, quatenus acceptis presentibus emedio
vestri unum cum pecuniis, cum sciatis, ubi substiterint, post eos mitta-
tis, qui dictas res redimere et ad vos reportare possit, homínem, quas
tamdiu, donec pecunie, quibus eas redemeritis, vobis restitute fuermt,
apud vos reservetis, nam alíoquin, si quid dampni, quod Deus avertat,
paciemur, id vobis et nemini alteri imputabimus. Reliquum est, vos
felicissíme valere optamus. Ex arce nostra Galgocz, tercia Septembris
anno domini 1539.

Comes Alexius Thurzo de Bethlenfalwa
judex eude et Iocumtenens regie maiestatis etc.
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Kívül: Prudentibus et circumspectís judici et jurafis civibus civi-
tatis Thyrnavíensís etc., amicis et vicinis nobis honorandis.

Országos Levéltár Budapest, Filmtár doboz C. 356. nr. 174-5.

227.

1539. A nagyszombati tanács előtt a városból távozásra kényszerített
zsidók megbízottai bevallják, hogy azért, mert Peregi Albert pécsi pré-
post stb. a király őfelségétől számukra személy- és vagyonbiztosító ok-
levelet szerzett, neki és utódainak ajándékozzák a zsinagógát, amely a
Zsidó-utcában néhai Nissei és Nyitrai Izsák zsidók házai között fekszik.

Nos judex, juratique cives civitatis Tírnaviensis memorie commen-
damus tenore presencium universis, quibus incumbit, significantes, quod
in nostrarn aceedentes presenciam providi Jasa Budensis, Orozlan,
Fodor, Isak, Olaz, Jacobus gener predicti Oroz1an, Wolfgangus, Far-
kas, Simon gener condam Simonis Glaser, alter Simon de Galgocz,
Abraham gener Jacobi, Joseph Fokhagmas et Jacobus filius condam
Moyse onera et quelíbet gravamína tam cetererum omnium et singu-
lorum judeorum similiter alias hic Tírnavie commorancium, quam
«iam eorundem ac suorum propriorum prolium, proximorum et con-
sanguineorum, aliorum deníque quorumcunque, quos subsequens con-
cernit aut in futurum respioere videbitur negocíum in se ipsos assumen-
tes sponte et uniformiter hane fecerunt fassionem, quod ex quo dec-
reto sacratíssime regie maístatis, domini nostri clernentissimi, omnibus
judeis hic residentibus forert iniunctum, ut domibus et hereditatibus in
ipsa civitate habitis Iibere venditisseu quibus maluerint, collatis sese
ex eadem civitate trans ferre et migrare tenerentur, habentes igitur
respectum síngularís beneficii et patrocinií reverendi domini Alberti
de Pereg prepositi Quinqueecclesiens.is, prefecti camere ac consiliarií,
secretarii dicte regíe maíestatís, quod idem dominus Albertus preposi-
tus in causa eorundem judeorum, ob quam presens transmígracío e civi-
tate orta extitit, signanter tamen in expedicione et condonacione litte-
rarum pm tuícione vite et bonorum suorum per ipsarn regiam maíesta-
tem eisdem judeis concessarum preetítísset et in huíusmodí patrocinii
recompensam preneminati judei ex pari voto et consentanea, liberaque
ceterorum judeorum huic abeuncium voluntate templum seu sinago-
gam eorum hic in civitate in platea judeorum vooata versus plagam
orientalem in vicinitatibus domorum ab una condam judeí Nyssel, ex
alia vero partibus judei Isak de Nitria fundatam et adtacentern cum
omnibus aliis structurís, edificiisque et utilitatibus ad eandem sinage-
gam de jure et ab antiquo pertinentibus memorato domino Alberto de
Pereg preposito, suisque heredibus et posteritatibus univers is donassent,
dedissent et jure perpetuo irrevocabiliter contulissent, immo donarunt,
dederunt et contulerunt coram nobis nil juris vel proprietatis sibi ipsis
seu heredibus et posteritatibus ipsorum in eadem sinagoga et pertinen-